
  

  

            OGŁOSZENIE 

o naborze wniosków pracodawców o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w 2024r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy ogłasza nabór wniosków pracodawców zainteresowanych 

uzyskaniem środków finansowych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, którzy mają siedzibę albo 

miejsce prowadzenia działalności gospodarczej na terenie powiatu brodnickiego. 

Wnioski przyjmowane będą w terminie: 

od dnia 26.02.2024r. do dnia 01.03.2024r. 

Wniosek (wraz z załącznikami) można złożyć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brodnicy w postaci: 

- papierowej tj. osobiście w sekretariacie Urzędu  pok. 20 (II piętro) w godz. 7.00 - 15.00 lub pocztą 

tradycyjną (decyduje data stempla pocztowego) 

lub  

- elektronicznej za pomocą platformy (ePUAP). Adres skrytki: /pup_brodnica/SkrytkaESP 

Wniosek złożony w formie elektronicznej należy opatrzyć bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu z zachowaniem zasad 

przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej. 

Rozpatrzenie wniosków nastąpi zgodnie z Zasadami przyznawania środków z KFS w 2024r. (…). 

Jednocześnie tutejszy Urząd zastrzega możliwość prowadzenia negocjacji z pracodawcami, którzy 

spełnią warunki formalne i merytoryczne wynikające z powyższych Zasad (…). 

Wnioski można pobrać ze strony internetowej urzędu: https://brodnica.praca.gov.pl/ 

Środki z KFS mogą być przeznaczone na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawcy obejmujących:  

1. kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 

2. egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 

kwalifikacji lub uprawnień zawodowych, 

3. badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 

ukończonym kształceniu, 

4. ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem, 

5. określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem 

się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS. 

Pracodawca może otrzymać środki na sfinansowanie działań związanych z kształceniem ustawicznym 

pracowników i pracodawcy zgodnie z priorytetami ustalonymi przez Ministra właściwego ds. pracy 

jeżeli spełni co najmniej jeden z następujących priorytetów: 

PRIORYTET nr 1 - Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach 

nowych procesów, technologii i narzędzi pracy 

https://brodnica.praca.gov.pl/


Pracodawca aby spełnić wymagania tego priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku 

przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione 

nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a osoby objęte 

kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi 

do wprowadzenia zmianami. W tym celu pracodawca powinien dostarczyć wiarygodny dokument np. 

kopię dokumentów zakupu, decyzję dyrektora/ zarządu o wprowadzeniu norm ISO, itp., oraz logiczne 

i wiarygodne uzasadnienie. Wsparciem, w ramach tego priorytetu będzie objęta jedynie ta osoba, 

która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/na stanowisku pracy korzysta lub będzie 

korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy lub która wymaga nabycia nowych kompetencji 

niezbędnych do wykonywania pracy w związku z wdrożeniem nowego procesu. 

PRIORYTET nr 2 - Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie  lub 

województwie zawodach deficytowych 

Zawody deficytowe zidentyfikowane są w oparciu o „Barometr zawodów”. 

Zawody deficytowe w powiecie brodnickim w 2024r. 

Zawód deficytowy w powiecie brodnickim oznacza zawód w jakim planowane jest szkolenie a nie 

zawód w jakim obecnie pracuje osoba kierowana na szkolenie. 

Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych na 

terenie innego powiatu, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy. 

PRIORYTET nr 3 - Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po 

przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin 

wielodzietnych.  

W ramach tego priorytetu mogą być sfinansowane niezbędne formy kształcenia ustawicznego 

osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie 

spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem.  

Priorytet adresowany jest do osób, które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o 

dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem.  

Nie jest istotne czy był to urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem. 

Nie ma również znaczenia długość przerwy w pracy jak również to czy jest to powrót do pracodawcy 

sprzed przerwy czy zatrudnienie u nowego pracodawcy.  

Priorytet adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami 

takich rodzin. 

Z dofinansowania w ramach tego priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin wielodzietnych, 

którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej posiadania 

- zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j.Dz.U.2023.2424). 

PRIORYTET nr 4 - Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności cyfrowych  

Pracodawca składając wniosek o dofinansowanie podnoszenia kompetencji cyfrowych w 

uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są 

tematyką wnioskowanego szkolenia jest powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na 

szkolenie. 

  

https://barometrzawodow.pl/
https://barometrzawodow.pl/forecast-card-zip/2024/poster_pl/BAROMETR_ZAWODOW_wojewodztwo_kujawsko_pomorskie_powiat_brodnicki_2024.pdf


PRIORYTET nr 5 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży 

motoryzacyjnej  

Wsparcie w ramach tego priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach z 

szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej. 

O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego 

jednego z poniższych kodów PKD: 

PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 

PKD 29.10.C Produkcja autobusów 

PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów 

PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 

PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep 

PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 

PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem 

motocykli 

PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 

PRIORYTET nr 6 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia 

W ramach tego priorytetu środki KFS przeznaczone są na sfinansowanie kształcenia ustawicznego 

wyłącznie tylko tym pracownikom i pracodawcom, którzy w dniu składania przez pracodawcę 

wniosku w PUP ukończyli 45 rok życia. 

PRIORYTET nr 7 - Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających 

cudzoziemców. 

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich 

pracowników, które odpowiadają na specyficzne potrzeby, jakie mają pracownicy cudzoziemscy i 

pracodawcy ich zatrudniający.  

Specyficzne potrzeby pracowników cudzoziemskich mogą dotyczyć w szczególności: 

a) doskonalenia znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie 

w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/branży; 

b) doskonalenia wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 

określonego zawodu; 

c) ułatwiania rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju; 

d) rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 

dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, 

zatrudniających cudzoziemców. 

Ze szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim 

obywatelstwem o ile wykażą w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im 

pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia w przyszłości cudzoziemcami. 

PRIORYTET nr 8 – Wsparcie kształcenia ustawicznego w zakresie zarządzania finansami i 

zapobieganie sytuacjom kryzysowym w przedsiębiorstwach 

Pracodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien wykazać powiązanie 

zakresu obowiązków pracownika z wnioskowanym szkoleniem. 



W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia przede wszystkim dla właścicieli firm, 

kadry zarządzającej, menadżerów oraz pracowników realizujących zadania w obszarze zarządzanie i 

finansów. 

Pracodawca do wniosku jest zobowiązany dołączyć m.in.: 

1. zaświadczenia lub oświadczenie o pomocy de minimis, w zakresie, o którym mowa w art. 37 ust. 1 

pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (t.j.Dz.U.2023.702); 

2. informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

3. kopię dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności – w 

przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i Informacji o 

Działalności Gospodarczej; 

4. program kształcenia ustawicznego lub zakres egzaminu; 

5. wzór dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, wystawianego przez 

realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on z przepisów powszechnie 

obowiązujących. 

UWAGA! 

Niedołączenie ww. załączników skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy przy rozpatrywaniu wniosku będzie uwzględniał następujące 

elementy:  

1. zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS  na 

dany rok;  

2. zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 

lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 

3. koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w  porównaniu 

z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 

4. posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 

certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 

5. w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 

podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 

6. plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 

finansowanym ze środków KFS;  

7. możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 

limitów środków KFS. 

Przed złożeniem wniosku zapraszamy do zapoznania się z Zasadami przyznawania środków z 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego 

pracowników i pracodawców stosowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy w 2024 roku. 

Dokument dostępny jest na stronie internetowej https://brodnica.praca.gov.pl// 

Ponadto informujemy, iż w przypadku nie wykorzystania w ogłoszonym naborze, przyznanego w 2024 

roku limitu środków KFS, Powiatowy Urząd Pracy w Brodnicy ogłosi kolejny nabór wniosków. 

https://brodnica.praca.gov.pl/

